626.190,10 19/6/2012 114/2012 

116.210,20 27/6/2012 114/2012 

9.3. aplicar ao Sr. Márcio Soares Teixeira e à empresa Marca Engenharia Ltda, individualmente, a 
multa prevista no art. 57 da Lei 8.443/1992, nos valores de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), respectivamente, fixando-lhes o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da respectiva 
notificação, para que comprovem, perante o Tribunal (art. 214, inciso III, alínea "a", do Regimento 
Interno/TCU), o recolhimento da dívida ao Tesouro Nacional, atualizada monetariamente desde a data deste

[...]

Data de Ocorrência  Valor Histórico (R$)  

11/03/2014 2.182,10 

11/03/2014 12.728,93 

9.3. aplicar, individualmente, a Anaximandro Rodrigues do Vale Costa e à Cathamax Construções 
Ltda. a multa prevista no art. 57 da Lei nº 8.443/1992, no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil 
reais), fixando-lhes o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação, para que comprovem, perante o 
Tribunal, o recolhimento da dívida ao Tesouro Nacional, atualizada monetariamente a contar da data deste 
Acórdão até o dia do efetivo recolhimento, caso não seja paga no prazo ora fixado, na forma da legislação

[...]

9/12/2015 128.270,46 

30/5/2016 128.607,78 

2/1/2017 82.156,74 

12/6/2017 82.448,76 

28/11/2017 85.446,24 

30/1/2018 3.430,27 

10/12/2019 131.593,90 

9.5. aplicar a Dianiery de Souza Coelho a multa prevista no art. 57 da Lei nº 8.443/1992, no valor de 
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), fixando-lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação, 
para que comprove, perante o Tribunal, o recolhimento da dívida ao Tesouro Nacional, atualizada 
monetariamente a contar da data deste acórdão até o dia do efetivo recolhimento, caso não seja paga no